
Diário Oficial do Município de Dores do Turvo - MG
Conforme Lei Municipal nº 950 de 09 de Novembro de 2017 que insitutiu o diário oficial municipal da Prefeitura de Dores de Turvo-MG.

ASSESSORIA DE ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA

CONSELHO MUNICIPAL DE SAÚDEDORES DO TURVO - MGRESOLUÇÃO Ad Referendum CMS, Nº 008, de 03
de Novembro de 2021O Conselho Municipal de Saúde do Município de Dores do Turvo - MG no uso de suas atribuições
que lhe são conferidas CONSIDERANDO:A Lei Federal 8.080 de 19 de Setembro de 1990;A Lei Federal 8142/90 que
institui no Âmbito do Sistema Único de Saúde o Controle Social, em especial, define o campo de atuação do Conselho
de Saúde; A Portaria nº 399, de 22 de Fevereiro de 2006, do Ministério da Saúde, que divulga o Pacto pela Saúde 2006 –
Consolidação do SUS e aprova as Diretrizes Operacionais do Referido Pacto; O Decreto 7508, de 25 de Junho de 2011,
que Regulamenta a Lei nº 8080, de 19 de Setembro de 1990, para dispor sobre a organização do Sistema Único de Saúde
– SUS, o planejamento da saúde, a assistência à saúde e a articulação interfederativa, e dá outras providências; A Lei
Complementar nº 141, de 13 de Janeiro de 2012, que Regulamenta o § 3o do art. 198 da Constituição Federal para dispor
sobre os valores mínimos a serem aplicados anualmente pela União, Estados, Distrito Federal e Municípios em ações e
serviços públicos de saúde; estabelece os critérios de rateio dos recursos de transferências para a saúde e as normas de
fiscalização, avaliação e controle das despesas com saúde nas 3 (três) esferas de governo; revoga dispositivos das Leis
nos 8.080, de 19 de setembro de 1990, e 8.689, de 27 de , de julho de 1993; e dá outras providências; A Resolução
SES/MG n° 7730, de 22 de Setembro de 2021, que institui o repasse de incentivo financeiro, em caráter excepcional,
para o fortalecimento das ações de Vigilância em Saúde do Trabalhador (VISAT), no Estado de Minas Gerais;  A Lei
Municipal nº 1046, de 09 de Julho de 2021, que dispõe sobre a adequação do Conselho Municipal de Saúde e revogação
da Lei Municipal 577/1991.  RESOLVE:Artigo 1° - Dar parecer favorável sem ressalvas à APROVAÇÃO por “AD
REFERENDUM” ao PLANO DE AÇÃO EM SAÚDE DO TRABALHADOR, da Resolução SES/MG nº 7730, de 22 de
Setembro de 2021 do Município de Dores do Turvo – MG.Artigo 2º - Para validade desta Resolução a mesma deve vir
acompanhada do Plano de Ação na íntegra e quaisquer alterações deverão ser aprovadas neste Conselho. KALLIL
DAHIER MOREIRA CUNHAPresidente Interino do Conselho Municipal de Saúde e Secretário Municipal de Saúde de
Dores do Turvo – MG  Homologo a Resolução AD REFERENDUM nº 008/2021 do Conselho Municipal de Saúde de
Dores do Turvo-MG, no uso de minhas competências legais, publicamos no órgão oficial do Município no Diário Oficial
do Município de Dores do Turvo, no Posto de Saúde, Prefeitura e Terminal Rodoviário. VALDIR RIBEIRO DE
BARROSPrefeito Municipal de Dores do Turvo

Código Identificador: 223510950409

________________________________________________________________________________________________

  PORTARIA 121/2021.
Concede ao Servidor Público, 1/3 Adicional de Férias.

RESOLVE:
Concede Férias Regulamentares aos servidores públicos, nos termos do artigo 44, da Lei Complementar 01/2020,

combinado com artigo 86, inciso IX, da Lei Orgânica do Município.
Art. 1º - Conceder aos servidores públicos Municipais que constam na relação de  Proventos e descontos Calculados,

1/3º de adicional de Férias, a
serem gozados no períodos do mês de SETEMBRO/OUTUBRO, conforme requerimento individual:

Cristina Isabel de Magalhães, matrícula 1956/Elaine Katherine Moreira, matrícula 1865/ João de Deus Pires, matrícula
1419/ José Maurilio Lopes, matrícula 1415/ Paulo Nogueira Filho, matrícula 1972.

Artigo 2º - Autorizar o Departamento de Recursos Humanos da secretaria Municipal de Administração a adotar as
providências legais de praxe decorrentes  do disposto neste instrumento.

Artigo 3º - Declarar revogadas todas as disposições em contrário.
Artigo 4º - Determinar que esta Portaria retroaja a 01/11/2021.

Diário Oficial da PM de Dores do Turvo - Nº 528 sexta-feira, 5 de novembro de 2021_________________________________________________________________________________________________________________________



.
  Registre-se; publique-se e cumpra-se!
  Dores do turvo, 05 de novembro 2021.

Valdir Ribeiro de Barros
Prefeito Municipal

Código Identificador: 223510956409

________________________________________________________________________________________________

PORTARIA Nº 122/2021
  Institui, em caráter excepcional, incentivo financeiro destinado aos Municípios  através de verba Federal, para o
enfrentamento à Emergência de Saúde Pública de Importância Nacional (ESPIN) decorrente da pandemia de Covid19,
para funcionários lotados na Secretaria Municipal de Saúde, (AGENTES EM VIGILÃNCIA DA SAÚDE).
O Prefeito Municipal de Dores do Turvo, MG, no uso de suas atribuições,
RESOLVE:
Art. 1º:  Conceder gratificação  em prol dos funcionários que participaram de campanha de vacinação.
Art. 2º: Funcionários da Secretaria Municipal de Saúde que receberam proventos de campanha de vacinação;
Bethania Marotta Fernandes, matrícula 2050/ Kátia Lise Marcelino, matrícula 2057/ Mayara Viana de Araújo, matrícula 
2000/ Simone de Assis Ribeiro, matrícula 1408. 
  Art 3º - Determinar que esta Portaria retroaja a 01/11/2021.
.
  Registre-se; publique-se e cumpra-se!
  Dores do turvo, 05 de novembro 2021.
Valdir Ribeiro de Barros
Prefeito Municipal

Código Identificador: 223510957409

________________________________________________________________________________________________

Diário Oficial da PM de Dores do Turvo - Nº 528 sexta-feira, 5 de novembro de 2021_________________________________________________________________________________________________________________________

_________________________________________________________________________________________________________________________

Página 2 de 14



ASSESSORIA DE ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA

Considerando os termos do DECRETO Nº 58 DE 04 DE NOVEMBRO DE 2021, que “REGULAMENTA A NOMEÇÃO, CONVOCAÇÃO E POSSE DOS
SERVIDORES APROVADOS NO CONCURSO PÚBLICO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE DORES DO TURVO, REGULADO PELO EDITAL Nº01/2020 E
DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS".
O MUNICÍPIO DE DORES DO TURVO, através de seu Prefeito Valdir Ribeiro de Barros, no uso das atribuições de seu cargo, em conformidade com as leis em vigor e a Lei
Orgânica do Município;
PUBLICA A NOMEAÇÃO DOS APROVADOS NO CONCURSO PÚBLICO DECORRENTE DO EDITAL 01/2020, PARA POSTERIOR CONVOCAÇÃO
INDIVIDUAL:

ACS (Águas Claras / Pinheiros / Macuco)

Inscrição Nome Candidato Data Nasc. Port Mat CG G.L.S. Púb Prova Objetiva Total Colocação Resultado

40472

M A I S A

APARECIDA DOS

SANTOS

10/01/1999 9.00 6.00 18.00 28.00 61 61 1 Aprovado

ACS (Beira rio / Vila do Engenho)

Inscrição Nome Candidato Data Nasc. Port Mat CG G.L.S. Púb Prova Objetiva Total Colocação Resultado

40183

J É S S I C A

O L I V E I R A  D A

S I L V A

01/01/1930 6.00 6.00 15.00 28.00 55 55 1 Aprovado

ACS (Boa Esperança/Barros)

Inscrição Nome Candidato Data Nasc. Port Mat CG G.L.S. Púb Prova Objetiva Total Colocação Resultado

40133

E L M A

A P A R E C I D A

C H A V E S

27/03/1986 9.00 9.00 18.00 20.00 56 56 1 Aprovado

38818

B R U N A

J A D Y A N E  D A

S I L V A  S O U Z A

19/06/2000 12.00 9.00 21.00 12.00 54 54 2 Aprovado

ACS (Caramonas)

Inscrição Nome Candidato Data Nasc. Port Mat CG G.L.S. Púb Prova Objetiva Total Colocação Resultado

40473
A N A  C E L I A

G E N U I N O
24/04/1990 6.00 3.00 21.00 28.00 58 58 1 Aprovado

ACS (Vargem/Quilombo)

Inscrição Nome Candidato Data Nasc. Port Mat CG G.L.S. Púb Prova Objetiva Total Colocação Resultado

Diário Oficial da PM de Dores do Turvo - Nº 528 sexta-feira, 5 de novembro de 2021________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

Página 3 de 14



40474

POLIANA  PIRES

A M A R A L

S O A R E S

22/06/1997 12.00 12.00 24.00 8.00 56 56 1 Aprovado

ACS3 (Centro)

Inscrição Nome Candidato Data Nasc. Port Mat CG G.L.S. Púb Prova Objetiva Total Colocação Resultado

38384

T H I A G O

A D I L S O N

M O R E I R A

01/03/2000 12.00 6.00 30.00 28.00 76 76 1 Aprovado

39722

C R I S T I N A

I S A B E L  D E

M A G A L H A E S

04/07/1987 15.00 12.00 18.00 28.00 73 73 2 Aprovado

40456
TATIANA LIMA

DE OLIVEIRA
24/08/1982 6.00 6.00 21.00 28.00 61 61 3 Aprovado

38379

M A R I A N A  D E

A S S I S

G O N Ç A L V E S

01/03/1989 9.00 6.00 21.00 24.00 60 60 4 Aprovado

40299
O D E L A I N E

BÁRBARA VIEIRA
02/04/1985 6.00 12.00 18.00 24.00 60 60 5 Aprovado

AGENTE DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

Inscrição Nome Candidato Data Nasc. Port Mat CG Info Prova Objetiva Total Colocação Resultado

38908

M A R C O

A N T O N I O

P A D I L H A

07/08/1983 12.00 15.00 27.00 32.00 86 86 1 Aprovado

AGENTE DE COMBATE A ENDEMIAS

Inscrição Nome Candidato Data Nasc. Port Mat CG G.L.S. Púb Prova Objetiva Total Colocação Resultado

39399

D I E G O  D E

O L I V E I R A

M O R E I R A

04/02/1993 12.00 6.00 24.00 28.00 70 70 1 Aprovado

39807

R A F A E L

A L F E N A S  D A

S I L V A

02/07/1993 15.00 6.00 24.00 24.00 69 69 2 Aprovado

ASSISTENTE DE APOIO AO ENSINO INFANTIL E BÁSICO

Inscrição Nome Candidato Data Nasc. Port Mat CG Prova Objetiva Total Colocação Resultado

Diário Oficial da PM de Dores do Turvo - Nº 528 sexta-feira, 5 de novembro de 2021________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

Página 4 de 14



40015

V E R A  L U C I A

M A R T I N S  D E

S I Q U E I R A

22/02/1968 24.00 27.00 40.00 91 91 1 Aprovado

38934
L U C A S  D E

ARAÚJO VIGORITO
10/10/1999 24.00 18.00 36.00 78 78 2 Aprovado

40295

C L E U S A

A P A R E C I D A

TEIXEIRA SILVA

29/06/1978 21.00 21.00 32.00 74 74 3 Aprovado

38432
F E L I P P E  G A M A

M O R E I R A
25/03/1979 21.00 15.00 36.00 72 72 4 Aprovado

40498
JOSILAINE DIANA

INACIO
15/05/2001 27.00 15.00 28.00 70 70 5 Aprovado

ASSISTENTE EDUCACIONAL

Inscrição Nome Candidato Data Nasc. Port Mat CG Info Prova Objetiva Total Colocação Resultado

38581

C L A U D E N I R

J O S E  D O S

S A N T O S

16/05/1992 15.00 15.00 21.00 28.00 79 79 1 Aprovado

AUXILIAR DE BIBLIOTECA ESCOLAR

Inscrição Nome Candidato Data Nasc. Port Mat CG Info Prova Objetiva Total Colocação Resultado

38619

M A R C O S

R I B E I R O  D A

COSTA GASPAR

28/04/1989 12.00 6.00 24.00 28.00 70 70 1 Aprovado

AUXILIAR DE SAÚDE BUCAL

Inscrição Nome Candidato Data Nasc. Port Mat CG ES Prova Objetiva Total Colocação Resultado

38857

S U E L I  D E

OLIVEIRA PAIVA

SILVA

19/06/1979 12.00 6.00 24.00 32.00 74 74 1 Aprovado

AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS

Inscrição Nome Candidato Data Nasc. Port Mat CG Prova Objetiva Total Colocação Resultado

38363

A D R I A N A

M O R E I R A

M A R T I N S

02/11/1981 27.00 24.00 36.00 87 87 1 Aprovado

38608
W I L L I A N  D E

SOUZA SILVEIRA
02/01/1996 21.00 24.00 40.00 85 85 2 Aprovado

Diário Oficial da PM de Dores do Turvo - Nº 528 sexta-feira, 5 de novembro de 2021________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

Página 5 de 14



39206

P A T R I C I A

M A R I A N O  D O S

S A N T O S

30/04/2003 21.00 27.00 36.00 84 84 3 Aprovado

38425
DEBORA CRISTINA

GONÇALVES
17/06/1997 18.00 27.00 36.00 81 81 4 Aprovado

AUXILIAR DE SERVIÇOS PÚBLICOS

Inscrição Nome Candidato Data Nasc. Port Mat CG Prova Objetiva Total Colocação Resultado

38627

C L E U S A

A P A R E C I D A

TEIXEIRA SILVA

29/06/1978 30.00 27.00 40.00 97 97 1 Aprovado

40516
K E L L Y S O N  D A

SILVA BRANDÃO
13/04/1985 27.00 27.00 40.00 94 94 2 Aprovado

40222

E L A I N E

APARECIDA DA

SILVA

19/05/1981 24.00 30.00 40.00 94 94 3 Aprovado

40525
GRAZIELE DIAS

MOREIRA
18/05/2001 27.00 30.00 36.00 93 93 4 Aprovado

40065
OSVANIL ANDRE

DE SOUZA
30/11/1974 24.00 27.00 40.00 91 91 5 Aprovado

39171

A G U I D A  M A R I A

G U I M A R Ã E S

TEIXEIRA ABREU

24/11/1986 24.00 27.00 40.00 91 91 6 Aprovado

38311
PRISCILA LANA

MOREIRA
06/04/2001 27.00 27.00 36.00 90 90 7 Aprovado

40280
ANDRÉ LUIZ DE

ALMEIDA
08/03/1984 24.00 30.00 36.00 90 90 8 Aprovado

BIOQUÍMICO

Inscrição Nome Candidato Data Nasc. Port CG G.L.S. Púb ES Prova Objetiva Total Colocação Resultado

39751
JOSÉ LUIZ LIMA

RAMOS
24/03/1994 12.00 24.00 3.00 24.00 63 63 1 Aprovado

EDUCADOR FÍSICO

Inscrição Nome Candidato Data Nasc. Port Mat CG ES Prova Objetiva Total Colocação Resultado

Diário Oficial da PM de Dores do Turvo - Nº 528 sexta-feira, 5 de novembro de 2021________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

Página 6 de 14



38347

BRUNO ELOY DE

S O U Z A

D A M A S C E N O

09/06/1996 15.00 12.00 30.00 36.00 93 93 1 Aprovado

ENFERMEIRO

Inscrição Nome Candidato Data Nasc. Port CG G.L.S. Púb ES Prova Objetiva Total Colocação Resultado

39240

C L A R A

G O U L A R T

M A Y R I N K

N A S C I M E N T O

26/07/1994 15.00 27.00 9.00 28.00 79 79 1 Aprovado

ENFERMEIRO PROGRAMA ESF

Inscrição Nome Candidato Data Nasc. Port CG G.L.S. Púb ES Prova Objetiva Total Colocação Resultado

38516

C A R L A  D E

F A T I M A

J A N U A R I O

13/05/1997 12.00 24.00 12.00 40.00 88 88 1 Aprovado

FARMACÊUTICO

Inscrição Nome Candidato Data Nasc. Port CG G.L.S. Púb ES Prova Objetiva Total Colocação Resultado

40252
HYGO DA SILVA

BRAGA
13/05/1984 12.00 24.00 9.00 28.00 73 73 1 Aprovado

FISCAL DE CONTROLE SANITÁRIO

Inscrição Nome Candidato Data Nasc. Port Mat CG Info Prova Objetiva Total Colocação Resultado

39100
R O N I E R I

PEREIRA LOPES
24/10/1981 9.00 12.00 21.00 28.00 70 70 1 Aprovado

FISCAL DE TRIBUTOS, OBRAS E POSTURAS

Inscrição Nome Candidato Data Nasc. Port Mat CG Info Prova Objetiva Total Colocação Resultado

38402
S A M U E L

ABRAÃO PIRES
06/02/1991 12.00 9.00 30.00 36.00 87 87 1 Aprovado

39190

G R A Z I E L A

B R A G A  D E

B A R R O S

27/02/1990 15.00 9.00 21.00 36.00 81 81 2 Aprovado

FISIOTERAPEUTA

Inscrição Nome Candidato Data Nasc. Port CG G.L.S. Púb ES Prova Objetiva Total Colocação Resultado

Diário Oficial da PM de Dores do Turvo - Nº 528 sexta-feira, 5 de novembro de 2021________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

Página 7 de 14



39749

P O L I A N A

C O E L H O  D E

C A R V A L H O

O L I V E I R A

20/12/1997 12.00 27.00 9.00 24.00 72 72 1 Aprovado

GARI

Inscrição Nome Candidato Data Nasc. Port Mat CG Prova Objetiva Total Colocação Resultado

40324

L E T Í C I A  N A C I F

PINTO WERNECK

CARUBA

26/07/1980 24.00 27.00 32.00 83 83 1 Aprovado

40077
L U I Z  C A R L O S

J U N I O  N E V E S
09/06/1996 21.00 12.00 36.00 69 69 2 Aprovado

40082
M Á R C I O  J O S É

BARROSO FARIA
05/12/1995 15.00 15.00 36.00 66 66 3 Aprovado

MÉDICO CLÍNICO GERAL

Inscrição Nome Candidato Data Nasc. Port CG G.L.S. Púb ES Prova Objetiva Total Colocação Resultado

39726

H E N R I Q U E

GUARINO COLLI

PELUSO

28/12/1994 12.00 30.00 9.00 28.00 79 79 1 Aprovado

MÉDICO ESPECIALISTA (GINECOLOGIA)

Inscrição Nome Candidato Data Nasc. Port CG G.L.S. Púb ES Prova Objetiva Total Colocação Resultado

40203

M A R I A  A L I C E

C O E L H O

M A R O T T A

M O R E I R A

30/07/1990 9.00 18.00 6.00 20.00 53 53 1 Aprovado

MÉDICO PROGRAMA ESF

Inscrição Nome Candidato Data Nasc. Port CG G.L.S. Púb ES Prova Objetiva Total Colocação Resultado

40244
ISAAC FERREIRA

GROSSI
20/07/1991 15.00 30.00 9.00 24.00 78 78 1 Aprovado

40124

L Í V I A  P I R E S

L E Ã O  D E

F R E I T A S

19/05/1984 9.00 21.00 3.00 20.00 53 53 2 Aprovado

MÉDICO VETERINÁRIO

Inscrição Nome Candidato Data Nasc. Port CG G.L.S. Púb ES Prova Objetiva Total Colocação Resultado

Diário Oficial da PM de Dores do Turvo - Nº 528 sexta-feira, 5 de novembro de 2021________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

Página 8 de 14



38380

LEANDRO JOSÉ

T E I X E I R A

C O N T I N

13/03/1997 15.00 24.00 6.00 24.00 69 69 1 Aprovado

MOTORISTA I

Inscrição Nome Candidato Data Nasc. Port Mat CG ES Prova Objetiva Total Colocação Resultado

38801

B E R N A R D O

JOSÉ SANDRI DE

ARAUJO

18/12/1988 12.00 15.00 27.00 36.00 90 90 1 Aprovado

40507
EINSTEIN ASSIS

CABRAL
26/11/1991 9.00 12.00 30.00 32.00 83 83 2 Aprovado

MOTORISTA II (EDUCAÇÃO)

Inscrição Nome Candidato Data Nasc. Port Mat CG ES Prova Objetiva Total Colocação Resultado

40460
U A L I S O N

P I M E N T E L
04/07/1976 12.00 12.00 30.00 28.00 82 82 1 Aprovado

40360

A B E L

GONÇALVES DE

SOUZA

08/02/1983 9.00 15.00 12.00 40.00 76 76 2 Aprovado

MOTORISTA II (GERAL)

Inscrição Nome Candidato Data Nasc. Port Mat CG ES Prova Objetiva Total Colocação Resultado

39442

E M E R S O N

V A L T E R  D E

C A S T R O

19/03/1973 12.00 15.00 30.00 32.00 89 89 1 Aprovado

38940

B E N J A M I M

A U G U S T O

M A R O T T A

06/09/1966 12.00 12.00 30.00 32.00 86 86 2 Aprovado

40206
GILCIANO PIRES

MESQUITA
12/04/1981 9.00 9.00 30.00 32.00 80 80 3 Aprovado

40368

W A S H I N G T O N

LUIZ CABRAL DA

SILVA

09/07/1970 9.00 15.00 30.00 24.00 78 78 4 Aprovado

NUTRICIONISTA (EDUCAÇÃO)

Inscrição Nome Candidato Data Nasc. Port Mat CG ES Prova Objetiva Total Colocação Resultado

Diário Oficial da PM de Dores do Turvo - Nº 528 sexta-feira, 5 de novembro de 2021________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

Página 9 de 14



40332

A L I C E

A L B E R G A R I A

F E R R E I R A

16/11/1995 12.00 9.00 24.00 24.00 69 69 1 Aprovado

NUTRICIONISTA (GERAL)

Inscrição Nome Candidato Data Nasc. Port CG G.L.S. Púb ES Prova Objetiva Total Colocação Resultado

39315

S H E I L A

C R I S T I N A  D E

R E Z E N D E

A D R I A N O

15/02/1990 15.00 24.00 9.00 24.00 72 72 1 Aprovado

ODONTÓLOGO

Inscrição Nome Candidato Data Nasc. Port CG G.L.S. Púb ES Prova Objetiva Total Colocação Resultado

38751

ELLEN CRISTINA

C E L E S T I N O

C A M P O S

19/06/1998 9.00 30.00 9.00 36.00 84 84 1 Aprovado

ODONTÓLOGO PROGRAMA ESF

Inscrição Nome Candidato Data Nasc. Port CG G.L.S. Púb ES Prova Objetiva Total Colocação Resultado

40521

J H E I N I S S O N

FERREIRA DOS

SANTOS

06/04/1996 15.00 30.00 15.00 32.00 92 92 1 Aprovado

OFICIAL DE SERVIÇOS PÚBLICOS I

Inscrição Nome Candidato Data Nasc. Port Mat CG Prova Objetiva Total Colocação Resultado

38415
SAMUEL ABRAÃO

PIRES
06/02/1991 24.00 27.00 36.00 87 87 1 Aprovado

39186
GERALDO DIMAS

CABRAL
13/07/1961 24.00 24.00 36.00 84 84 2 Aprovado

OFICIAL DE SERVIÇOS PÚBLICOS II

Inscrição Nome Candidato Data Nasc. Port Mat CG Prova Objetiva Total Colocação Resultado

40164
MARCOS ANTÔNIO

MAGALHÃES
29/03/1990 21.00 15.00 40.00 76 76 1 Aprovado

OPERADOR DE MÁQUINAS PESADAS

Inscrição
Nome

Candidato
Data Nasc. Port Mat CG ES Prova Objetiva

PROVA

PRÁTICA
Total Colocação Resultado

Diário Oficial da PM de Dores do Turvo - Nº 528 sexta-feira, 5 de novembro de 2021________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

Página 10 de 14



38986

V I N I C I U S

A R A U J O

T A V A R E S

10/08/1995 9.00 12.00 27.00 36.00 84 Apto 84 1 Aprovado

38573

J O S E

R O B E R T O

C O E L H O  D E

A L M E I D A

31/07/1997 9.00 9.00 24.00 36.00 78 Apto 78 2 Aprovado

PEDAGOGO

Inscrição Nome Candidato Data Nasc. Port Mat CG ES Prova Objetiva Total Colocação Resultado

38787

C L E V E R

G E R A L D O

C O E L H O

07/12/1986 12.00 12.00 30.00 40.00 94 94 1 Aprovado

PROFESSOR I

Inscrição Nome Candidato Data Nasc. Port Mat CG ES Prova Objetiva Total Colocação Resultado

38678

A N A  A M A L I A

B A R R O S

M A R O T T A

26/05/1995 15.00 15.00 30.00 40.00 100 100 1 Aprovado

38798
A D E I R  D A S

DORES COELHO
28/09/1978 15.00 12.00 24.00 40.00 91 91 2 Aprovado

39357

C Á S S I O  D E

O L I V E I R A

C A R V A L H O

25/03/1981 12.00 12.00 27.00 40.00 91 91 3 Aprovado

38387

M A R I A  D O

C A R M O

M A G A L H Ã E S

F E R N A N D E S

14/05/1984 15.00 9.00 24.00 40.00 88 88 4 Aprovado

40004 MARIZA PIRES 12/03/1976 15.00 12.00 21.00 40.00 88 88 5 Aprovado

39395

D E I S I A N E

M A R T I N S

P E R E I R A

06/10/1996 15.00 12.00 21.00 40.00 88 88 6 Aprovado

38804
A R I A D N E

BELÍRIA COELHO
09/12/1994 12.00 12.00 24.00 40.00 88 88 7 Aprovado

39608

A L I N E

NOGUEIRA DE

VIVEIROS

12/03/1995 12.00 12.00 27.00 36.00 87 87 8 Aprovado

Diário Oficial da PM de Dores do Turvo - Nº 528 sexta-feira, 5 de novembro de 2021________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

Página 11 de 14



38621

MARCILENE DE

O L I V E I R A

C A B R A L

02/05/1981 12.00 9.00 24.00 40.00 85 85 9 Aprovado

40069

M A R C E L L E

APARECIDA DA

SILVEIRA FARIA

16/08/1983 15.00 6.00 27.00 36.00 84 84 10 Aprovado

PROFESSOR II (EDUCAÇÃO FÍSICA)

Inscrição Nome Candidato Data Nasc. Port Mat CG ES Prova Objetiva Total Colocação Resultado

40071

JORGE ALEFF

D E  A S S I S

G O N Ç A L V E S

12/11/1993 15.00 9.00 30.00 40.00 94 94 1 Aprovado

40496

H E R B E R T

CLERMONT DA

PAIXÃO

04/01/1987 15.00 9.00 27.00 36.00 87 87 2 Aprovado

PSICÓLOGO (EDUCAÇÃO)

Inscrição Nome Candidato Data Nasc. Port Mat CG ES Prova Objetiva Total Colocação Resultado

39355
C E C Í L I A

SEGHETO REIS
12/07/1992 15.00 9.00 24.00 20.00 68 68 1 Aprovado

PSICÓLOGO (GERAL)

Inscrição Nome Candidato Data Nasc. Port CG G.L.S. Púb ES Prova Objetiva Total Colocação Resultado

39554
O R O M A R

BISSOLI JUNIOR
02/05/1958 15.00 27.00 12.00 32.00 86 86 1 Aprovado

SERVENTE ESCOLAR

Inscrição Nome Candidato Data Nasc. Port Mat CG Prova Objetiva Total Colocação Resultado

38823
E D N E I A  R O S A

B E L I S A R I O
08/06/1993 30.00 30.00 36.00 96 96 1 Aprovado

39274
L Ú C I A  R A M O S

M A R T I N S
27/03/1979 27.00 27.00 40.00 94 94 2 Aprovado

40519

L I D I N E I A

D O M I N G O S  D A

C O S T A

30/10/1981 27.00 30.00 32.00 89 89 3 Aprovado

38338

M A R C E L O

B R A N D A O  D A

SILVA E FURTADO

29/11/1979 24.00 24.00 40.00 88 88 4 Aprovado

Diário Oficial da PM de Dores do Turvo - Nº 528 sexta-feira, 5 de novembro de 2021________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

Página 12 de 14



TÉCNICO DE NÍVEL SUPERIOR ADMINISTRATIVO

Inscrição Nome Candidato Data Nasc. Port Mat CG ES Prova Objetiva Total Colocação Resultado

38389
BRUNA HELENO

COELHO PIRES
14/09/1984 12.00 12.00 27.00 40.00 91 91 1 Aprovado

TÉCNICO DE NÍVEL SUPERIOR EM ASSISTÊNCIA

Inscrição Nome Candidato Data Nasc. Port CG Info G.L.S. Púb Prova Objetiva Total Colocação Resultado

40097

C L E O M A R

SEBASTIÃO DIAS

APOLINÁRIO

25/06/1994 15.00 15.00 24.00 36.00 90 90 1 Aprovado

39350

F E R N A N D O

C A E T A N O

BITENCOURTH

24/07/1977 9.00 15.00 27.00 28.00 79 79 2 Aprovado

TECNICO EM ENFERMAGEM

Inscrição Nome Candidato Data Nasc. Port CG G.L.S. Púb ES Prova Objetiva Total Colocação Resultado

40144

G E R A L D O

A D R I A N O  D E

A T A N A Z I O

03/04/1975 9.00 24.00 6.00 24.00 63 63 1 Aprovado

38401

E D I V A N I A

GUIMARAES DE

OLIVEIRA

23/10/1996 6.00 21.00 6.00 24.00 57 57 2 Aprovado

39875

V I T Ó R I A

H E L O Í S A

C O N S T Â N C I O

V I E I R A

23/02/2001 6.00 21.00 9.00 20.00 56 56 3 Aprovado

38972

T H A Y S S A

A P A R E C I D A

M A R T I N S  D E

S O U Z A

16/10/1997 12.00 18.00 3.00 20.00 53 53 4 Aprovado

40198
R O S A N G E L A

ROSA PEREIRA
13/07/1995 9.00 18.00 6.00 20.00 53 53 5 Aprovado

38437

E L I S A N G E L A

A P A R E C I D A

R O D R I G U E S

08/02/1993 3.00 15.00 6.00 28.00 52 52 6 Aprovado

Diário Oficial da PM de Dores do Turvo - Nº 528 sexta-feira, 5 de novembro de 2021________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

Página 13 de 14



38650

K A T R I E N E

F E R N A N D A

M A R T I N S  D A

S I L V A

18/03/1991 9.00 15.00 3.00 24.00 51 51 7 Aprovado

39790
INGRID IGIDIO

DE OLIVEIRA
08/11/1994 9.00 12.00 6.00 24.00 51 51 8 Aprovado

39026

M A R L E N E

G A M A R A N O

S U D R É  S I L V A

25/05/1972 6.00 12.00 9.00 24.00 51 51 9 Aprovado

Código Identificador: 223510955409

____________________________________________________________________________________________________________________________________________

Diário Oficial da PM de Dores do Turvo - Nº 528 sexta-feira, 5 de novembro de 2021________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

Página 14 de 14


		2021-11-05T15:56:19-0300
	MUNICIPIO DE DORES DO TURVO:18128249000142




